長野県・富山県同時発表

岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

令和５年１１月２１日（火）  岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

防災課
山岳遭難・

火山対策係

荒井 正人

内線 2835

直通 058-272-1131

F A X  058-278-2522

令和５年度第１回北アルプス三県（長野県・富山県・岐阜県）

合同山岳遭難防止対策連絡会議を開催します

県では、北アルプスにおける山岳遭難防止対策を広域的に連携して行うため、平成２２年

１１月に長野県、富山県と「北アルプス三県合同山岳遭難防止対策連絡会議」を設立し、山

岳遭難防止対策に取り組んでいます。

このたび、今年度第１回目の会議を下記のとおり開催します。

記

１ 日時 令和５年１１月３０日（木）１０：００～１１：３０

２ 会場 長野県松本合同庁舎２０４号会議室（松本市島立１０２０）

３ 議題（予定）

・各県の山岳遭難事故発生状況について

・令和５年度中の山岳遭難防止対策結果について

・令和６年度の活動計画（案）について

４ 参加機関（予定）

県 名 参 加 機 関

長野県
観光部 山岳高原観光課

警察本部地域部 山岳安全対策課

富山県

生活環境文化部 自然保護課

教育委員会 保健体育課

警察本部地域部 山岳安全課

岐阜県

危機管理部次長

危機管理部 防災課 山岳遭難・火山対策室

環境生活部 環境生活政策課

清流の国推進部 地域スポーツ課

警察本部地域部 地域課

高山警察署